

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 12/01/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Bens duráveis de moveis sob medida para escola Nucleada Municipal João Walter e demais unidades de ensino da rede municipal

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 25 de Janeiro de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3502, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2022, Licitação nº 1/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de 2022, às 09 h e 36 minutos, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTAS da empresa credenciada na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Em relação a itens eventualmente apresentados com valores iguais entre os participantes, o sistema efetuara sorteio de classificação automático, o que foi aceito pelos presentes. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com as empresas classificadas, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, foram declaradas vencedoras as empresas conforme julgamento e relatório em anexo. Todas as empresas participantes abjudicam direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação das empresas vencedoras, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 10 h e 45 min, aceita e assinada pelos presentes.

Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Móvel em MDF mm durarex padrão corrediças invisíveis telescópicas com amortecedor, fundo em MDF 15MM 2 faces móvel medindo 90 cm Altura x 55 cm de profundidade x 3M de comprimento, com tampo em mármore	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	6.285,00	6.285,00
3	ARMÁRIO ALTO EM MDF 30 MM PADRÃO DURATEX MEDINDO 2,50 ALTURA X 1,50 LARGURA X 0,40 PROFUNDIDADE.	UN	2,00	SANI MOVEIS	0,0000	3.050,00	6.100,00
4	ARMÁRIO ALTO EM MDF 02 PORTAS DE CORRER, MEDINDO 02 METROS DE ALTURA X 0,40 PROFUNDIDADE X 1,60 LARGURA.	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	2.590,00	2.590,00
5	BALCÃO BAIXO, ABERTO EM MDF 25 MM, PÉS EM AÇO INOX 15 CM DE ALTURA COM SAPATA REGULAVEL, TAMPO EM MÁRMORE COM ESPESSURA DE 04 CM, MEDINDO 1,50X0,60X91,70CM (LXPXA).	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	2.450,00	2.450,00
7	MÁRMORE COM CANTOS ARRENDODADOS MEDINDO 2,70X0,50CM (LXP).	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	713,00	713,00
8	PORTA EM MDF 25MM COM DOBRADIÇA VAI E VEM MEDINDO 1,00X0,91CM (LXA).	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	420,00	420,00
9	BALCÃO BAIXO COM PORTAS DE CORRER FEITO EM MDF 25MM PÉS EM AÇO INOX 15 CM DE ALTURA COM SAPATA REGULAVEL, MEDINDO 2,68X0,65X0,95CM (LXPXA).	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	2.380,00	2.380,00
10	NICHO EM MDF 25 MM MEDINDO 1,00X0,20X0,30 CM (LXPXA).	UN	5,00	SANI MOVEIS	0,0000	211,00	1.055,00
11	ARMÁRIO ALTO REFORÇADO EM MDF, PORTAS DE ABRIR COM DOBRADIÇAS DE AMORTECIMENTO, PUXADORES EM AÇO INOX, PÉS EM AÇO INOX 15 CM DE ALTURA, COM SAPATA DE REGULAGEM, ALTURA DE 1,50X0,65X2,40CM (LXPXA).	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	2.890,00	2.890,00
12	NICHO EM MDF 25 MM, MEDINDO 1,20X0,20X0,30 CM (LXPXA).	UN	5,00	SANI MOVEIS	0,0000	213,00	1.065,00
13	MESA EM INOX 304 UNIDA ATRAVÉS DE SOLDA PRODUZIDA EM CHAPA DE 2MM, MEDINDO 2,00X0,90X1,00CM (LXPXA).	UN	1,00	TOTAL INOX	0,0000	2.510,00	2.510,00

Total do Participante ----->

28.458,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2022 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 12/01/2022

Folha: 2/2

Participante: 9671 - CENTER MOVEIS E INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	MÓVEL EM L EMBUTIDO EM COLUNAS 3,60/4,20 X 0,80 PROFX 0,90 ALTURA. FABRICADO EM MDF 30MM DURATEX PADRÃO, PÉS EM AÇO INOX 15 CM, DOBRADIÇA COM AMORTECEDORES, CORREDIÇAS INVISIVEIS TELESCOPICAS COM AMORTECEDOR, FUNDO EM MDF 15 MM 2 FACES COM TAMPO DE MARMORE.	UN	1,00	DISMACENTE	0,0000	15.679,00	15.679,00
6	BALCÃO COM PORTAS EMBUTIDO EM MDF 25MM PUXADORES EM AÇO INOX, DOBRADIÇA COM AMORTECIMENTO, COM TAMPO DE MARMORE, PÉS EM AÇO INOX COM 15 CM DE ALTURA COM SAPATA REGULAVEL, MEDINDO 4,60X0,60X91,7CM (LXPXA).	UN	1,00	DISMACENTE	0,0000	7.310,00	7.310,00
Total do Participante ----->							22.989,00
Total Geral ----->							51.447,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 25 de Janeiro de 2022

COMISSÃO:

Silmara Samara da Silva - - Pregoeiro Suplente
Maria Cláudia Zonato - - Membro Equipe de Apoio
Cidnei José Góss - - Membro Equipe de Apoio
Camila Stefanos Oselame - - Membro Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luis Giacomelli - - CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COME
Danilo Scheidt - - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI-M